
 

1 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Zápis z veřejného zasedání  

zastupitelstva obce Květnice 

 

Datum a čas zahájení:  18. 5. 2022 v 18:30 
Místo konání:    budova obecního úřadu K Dobročovicům 35, 250 84 Květnice 
Číslo jednání:    2022/03 
Přítomní zastupitelé:  5 zastupitelů (viz příloha č. 1), omluven Matěj Král a Karla 

Mellerová 
Zástupce veřejnosti:   1 osoba 
 

Zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Květnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní.  
Jak je patrné z prezenční listiny, je zastupitelstvo usnášeníschopné. Ze zasedání zastupitelstva 
je pořizována zvuková nahrávka.  

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající starosta Stanislav Plocek navrhl ověřovatele zápisu Romanu Baborovou a Jiřího 
Foltýna, zapisovatelkou Lenku Houžvičkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/03/1: 
Zastupitelstvo obce Květnice určuje jako ověřovatele zápisu Romanu Baborovou a Jiřího 
Foltýna a jako zapisovatelku Lenku Houžvičkovou.  

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a v souladu 
s informací zveřejněnou na úřední desce. Zároveň předložil návrh o zařazení bodů:   

- Schválení závěrečného účtu 

- Schválení účetní závěrky 

- Různé – informace o poptávkovém řízení na dodavatele PD na projekt Obnova funkce 
Návesního rybníka  

1) Úvod 
2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 



 

2 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

3) Kontrola úkolů 
4) Schválení pořízení Změny č. 4 ÚP zkráceným postupem s prvky regulačního plánu 
5) Schválení pověřeného zastupitele spolupracujícího s pořizovatelem změny ÚP 
6) Schválení sazebníku výše úhrad za poskytování informací 
7) Schválení přípravy a zpracování žádosti o dotaci na výstavbu FVE na ČOV a MŠ 
8) Schválení závěrečného účtu 
9) Schválení účetní závěrky 
10) Různé: 

- připravované akce v obci 
- poptávkové řízení na dodavatele PD pro projekt – obnova funkce Návesního rybníka 

11) Diskuse:   
 

Hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/03/2: 
Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje následující program tak, jak je uveden shora, a to 
včetně nově zařazených nebo upravených bodů.  

3. Kontrola úkolů 

Úkoly zadané na posledním jednání zastupitelstva jsou splněny, příslušné smlouvy podepsány.  

4. Schválení pořízení Změny č. 4 ÚP zkráceným postupem s prvky 
regulačního plánu 

Starosta informoval, že Zastupitelstvo obce Květnice již v únoru 2021 svým usnesením 
č. 2021/01/IV rozhodlo o obsahu změny č. 4 ÚP a zároveň uzavřelo příkazní smlouvy 
s Ing. Perglerovou a Ing. Jetelem jako zpracovateli této změny. Nyní je nezbytné, aby 
zastupitelstvo rozhodlo o pořízení této Změny č. 4 ÚP Květnice, jejíž obsah byl již ve spolupráci 
se zpracovateli definován. 

Hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Přijato usnesení č. 2022/03/3: 
Zastupitelstvo obce rozhodlo v souladu s § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, v platném znění („stavební zákon“) o pořízení Změny č. 4 územního plánu 
Květnice zkráceným postupem s prvky regulačního plánu.  

5. Schválení povřeného zastupitele spolupracujícího s pořizovatelem 
změny ÚP  



 

3 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Starosta v souvislosti s rozhodnutím o pořízení Změny č. 4 ÚP informoval o potřebě schválení 
pověřeného člena zastupitelstva, který bude spolupracovat s pořizovateli na této změně ÚP 
a navrhuje proto pověřit tímto úkolem místostarostku obce Lenku Houžvičkovou. 

Hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Přijato usnesení č. 2022/03/4: 
Zastupitelstvo obce schválilo v souladu s § 6 odst. 6 písm. e, v souladu s § 47 odst. 1 a 4, § 49 
odst. 1 a § 53 odst. 1 stavebního zákona člena zastupitelstva spolupracujícího s pořizovatelem 
při pořízení Změny č. 4 územního plánu Květnice, a to paní Ing. Lenku Houžvičkovou. 

6. Schválení sazebníku výše úhrad za poskytování informací 

Místostarostka informovala, že obec Květnice má již více než 12 let stále stejný sazebník výše 
úhrad za poskytování informací. Jednotlivé sazby již dávno neodpovídají skutečným nákladům 
spojeným s dohledáváním, zpracováním a poskytováním informací. Z tohoto důvodu 
předkládá návrh na aktualizaci tohoto sazebníku. Výše jednotlivých úhrad vychází z provozních 
nákladů a hodinové mzdy pracovnice úřadu. 
 

Hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Přijato usnesení č. 2022/03/05. 
Zastupitelstvo obce schvaluje sazebník výše úhrad za poskytování informací. 

7. Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci na výstavbu FVE 

Starosta informoval, že s ohledem na enormní nárůst ceny elektrické energie obec uvažuje 
o vybudování FVE v areálu ČOV a na střeše MŠ. Bylo osloveno několik dodavatelů těchto 
technologií, aby zpracovali návrh možného řešení. Zároveň jsou připravovány dotační tituly, 
které by mohli být využity při financování výstavby FVE. 

 

Hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Přijato usnesení č. 2022/03/06. 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na vybudování FVE v areálu ČOV a na střeše MŠ 
s případným využitím dotačních titulů a pověřuje Matěje Krále a Lenku Houžvičkovou 
přípravou a podáním žádosti o dotaci, případně spolupráci s odbornou firmou, která bude na 
základě poptávkového řízení pověřena přípravou a podáním žádosti. 

8. Schválení Závěrečného účtu 

Starosta předložil zpracovaný a zveřejněný závěrečný účet za rok 2021 ke schválení. 



 

4 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

 

Hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Přijato usnesení č. 2022/03/07. 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za rok 2021 spolu s výsledkem hospodaření, a to 
bez výhrad. 

9. Schválení účetní závěrky za rok 2021 

Starosta předložil zpracovanou a zveřejněnou účetní závěrku za rok 2021 ke schválení. 
 

Hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Přijato usnesení č. 2022/03/07. 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2021. 

10. Různé 

- Připravované akce – Místostarostka informovala o připravované oslavě MDD, která se 
bude konat v neděli 5. 6. 2022 od 14 hodin a plánovaném Vítání občánků dne 
25. 6. 2022. Zároveň připomněla možnost odložení velkoobjemového odpadu do 
přistavených kontejnerů v sobotu 21. 5. 2022. 

- Poptávkové řízení na dodavatele projektové dokumentace pro akci – Obnova funkce 
návesního rybníka – vzhledem k technickému stavu Návesního rybníka a potřebě jeho 
revitalizace bylo zpracováno a realizováno poptávkové řízení. Nejnižší nabídku ve výši 
240.669,- Kč předložila firma Ing. Luděk Halaš, která zároveň zpracovává PD i na 
Mlýnský rybník. Ostatní nabídky byly o 10 až cca 50 tisíc Kč vyšší. 

- Opakující se nepořádek po obci – techničtí pracovníci upozornili na stále se opakující 
nepořádek po obci, odkládání odpadů v místech, kam nepatří. Zvláště den po 
přistavení velkoobjemových kontejnerů, kam je možné tento odpad zdarma odložit, je 
to zarážející. Každý druhý den jsou pracovníky objížděna jednotlivá hnízda opadu, 
odpad je zde dotřiďován, presován a hnízda uklízena. I toto jsou náklady, které výrazně 
prodražují odpadové hospodářství obce a promítají se do cen za likvidaci odpadu. 
V boji s černým skládkami obec spolupracuje s Městskou policií v Úvalech a využívá 
fotopasti. Jednotlivé případy jsou následně řešeny v rámci přestupkového řízení. 
Vyzýváme proto občany, aby se zdrželi odkládání odpadu po obci. Každý vlastník 
nemovitosti je ze zákona povinen mít zajištěný svoz komunálního odpadu ze své 
nemovitosti, obec spolupracuje se sběrným dvorem Sběrné suroviny Fiedler v Úvalech 
a pravidelně přistavuje velkoobjemové kontejnery. V případě potřeby likvidovat 
jakýkoliv odpad je obec připravena pomoci, neváhejte nás kontaktovat. 



 

5 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

11. Diskuse 

12. Závěr 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 18:45 hod. 
 
Přílohy zápisu:  

1) Prezenční listina  

2) Informace o svolání veřejného zasedání zastupitelstva 

3) Sazebník úhrad 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 18. května 2022    
 
 
Zapisovatelka: Lenka Houžvičková 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: Romana Baborová dne ……………… ................................. 
 
 

 Jiří Foltýn  dne ……………… ................................. 
     
 
Starosta:  Stanislav Plocek dne ……………… ................................. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne 23. 5. 2022    Sejmuto dne  ................................. 


